
 

 

 

 

 
 

Tarifrunde 2023 

NGG. Wir bei Deutsche Tiernahrung Cremer. 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Heilbronn V.i.S.d.P.: Burkhard Siebert   
Gartenstraße 64 Telefon 07131 - 833 28-0 I Fax 07131 - 833 28-19 Facebook: NGG Heilbronn 

74072 Heilbronn region.heilbronn@ngg.net www.ngg.net 

HEILBRONN, 1. Februar 2023 

Guter Tarifabschluss erreicht! 
 

Liebe Kollegin, lieber Kollege,  
 

bei der 2. Verhandlungsrunde am 31. Januar 

2023 haben wir zuerst die Unterschriftenlisten 

überreicht, mit denen ihr ein deutlich besseres 

Angebot gefordert habt! Dieses kam dann auch, 

und so konnten wir uns mit der Arbeitgeberseite 

auf einen neuen Entgelttarifvertrag einigen. 
 

Die Eckpunkte: 
 

 Vom 01.01. bis 31.12.2023  

erhalten alle Beschäftigten in  

jedem Monat 140,- € netto Ein-

malzahlungen (Teilzeitler*innen 

anteilig, Azubis 70 € netto).  

 Das sind insgesamt 1.680 € netto! 

Im Eckentgelt entspricht das einer 

Brutto-Tariferhöhung von rd. 

8,5% (Steuerklasse I/0 Kinder). 

 Diese Zahlungen werden nicht mit 

den bereits angekündigten Zah-

lungen von jeweils 250 € netto in 

den Monaten Januar bis April ver-

rechnet, sie fließen zusätzlich! 

 Zum 1. Januar 2024 werden alle 

Tarifentgelte um 163 € brutto  

erhöht. Im Eckentgelt entspricht 

dies 5,63%, in den Gruppen I & II 

7,2 bzw. 6,1%. 

 Die Ausbildungsvergütungen stei-

gen zum 1. Januar 2024 auf  

im 1. Jahr auf 900 € (=11,7%) 

im 2. Jahr auf 1.050 € (=8,1%) 

im 3. Jahr auf 1.225 € (=7,9%) 

 Die Laufzeit des neuen ETV geht 

vom 01.12.2022 bis 31.05.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eure NGG-Tarifkommission: 
 

MA: Thomas Höppner, Oliver Weimann 

 Kai Eifler, NGG Mannheim-Heidelberg 

HN:  Hans-Günter Unger, Helge Torkler 

 Burkhard Siebert, NGG Heilbronn  

Nur Gemeinsam Geht‘s! 

Jetzt NGG-Mitglied werden 

und dabei sein ! 



Per Post an: NGG Region Heilbronn I Gartenstraße 64 I 74072 Heilbronn 

oder per Mail an region.heilbronn@ngg.net 

Danke für eure Unterstützung! 

Ausfüllen und deinen NGG-Tarifkommissionsmitgliedern abgeben! 

Ihr habt unserer Tarifkommission 

deutlich Rückenwind gegeben! 

Das beste Dankeschön aller noch 

Unorganisierten ist jetzt: 

NGG-Mitglied werden! 


